
   

                                                                                 

 

                                                                                

  

 

                                                                                                                                                                                               
                    
12 ноября 2013 г. № 28-2 

          д. Дараганово                                                                д. Дараганава 

  
О внесении изменений и дополнений  в 
решение сельского Совета депутатов  
от 28 декабря 2012 г. № 24-5 

 
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь  Дарагановский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Дарагановского сельского Совета депутатов от 28 

декабря 2012 г. № 24-5 «О бюджете  сельского Совета депутатов на 2013 год »  

следующие изменения и дополнения:  

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 « Утвердить бюджет сельского Совета депутатов на 2013 год по 

расходам в сумме 689 232,2 тысячи рублей, исходя из прогнозированного 

объема доходов в сумму 603 745,0 тысячи рублей. 

Установить дефицит бюджета сельского Совета депутатов на 2013 год в 

сумме 85 487,2 тысячи рублей и направить его согласно приложения 1
1
.», 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
АСIПОВIЦКI РАЁННЫ                                                              

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                               

 

ДАРАГАНАЎСКІ СЕЛЬСКІ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

     ДВАЦЦАТЬ ШОСТАГА СКЛIКАННЯ 

  

РАШЭННЕ 
 

29 марта 2010 г. № 24-1                               
 

 

 

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ДАРАГАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

  

РЕШЕНИЕ 
 

  
 

 



   

«Приложение 1
1 

к решению Дарагановского 
сельского Совета депутатов 
28.12.2012 г. № 24-5 
(в редакции решения 
Дарагановского сельского 
Совета депутатов от 12.11.2013 
№ 28-2) 

 
 
Направление дефицита  
бюджета сельского Совета  
депутатов в 2013 год  
 
                                                                                                     (тысяч  рублей) 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

Т
и

п
 

и
ст

о
ч

н
и

к
а 

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я
 

 

 

Сумма 

 

 

 

Общее финансирование 00 00 00 00 85 487,2  

Внутреннее финансирование 01 00 00 00 85 487,2  

Изменение остатков бюджетных 

средств 

 

01 

 

07 

 

00 00 85 487,2 

 

Остатки на начало отчетного периода 01 07 01 00 90 487,2  

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 5 000,0 »; 

 

1.2. в пункте 2:  

1.2.1. в части первой цифры «624 285,0» заменить цифрами                 

«689 232,2»; 

1.2.2. в части второй цифры «624 285,0» заменить цифрами                      

«603 745,0» 

1.3. приложения 1-3  изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



   

«Приложение 1 
к решению Дарагановского 
сельского Совета депутатов 
28.12.2012 г. № 24-5 
(в редакции решения 
Дарагановского сельского 
Совета депутатов от 12.11.2013 
№ 28-2) 

 
 
ДОХОДЫ  
бюджета сельского Совета  
депутатов на 2013 год  
 
                                                                                                               (тысяч  рублей) 

Наименование 

Г
р
у

п
п

а 

П
о
д

гр
у

п
п

а 

В
и

д
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 351755,7 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 305607,4 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 

 

1 

 

1 

 

1 00 00 305607,4 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 305607,4 

Налоги на  собственность 1 3 0 00 00 32948,3 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 7210,3 

Земельный налог 1 3 1 08 00 7210,3 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 25738,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 25738,0 

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 13200,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 00 00 11200,0 

Налоги и сборы  на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 16 00 11200,0 

Сборы за пользование товарами 

(разрешение на их использование), 

осуществление деятельности 1 4 4 00 00 200,0 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 200,0 

Другие  налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 

 

1 

 

6 0 00 00 1800,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

1 00 00 1800,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1800,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 24182,3 



   

Доходы от использования  имущества, 

находящегося  в  государственной 

собственности 

 

 

3 

 

 

1 0 00 00 15700,0 

Доходы от размещения денежных 

средств бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 00 00 15700,0 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

38 00 15700,0 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 

 

3 

 

2 0 00 00 60,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 2 1 00 00 60,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 60,0 

Доходы от продажи земельных участков 

в частную собственность гражданам 3 2 4 49 01 8422,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 227807,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  

Республики Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 0 00 00 227807,0 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов  бюджетной системы 

Республики Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 00 00 

 

 

227807,0 

Дотации  4 3 1 60 00 227807,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 00 00 00 00 00 603745,0 

                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     



   

        Приложение 2 

к решению Дарагановского 

сельского Совета депутатов  

28.12.2012  г. №24-5                     (в 

редакции решения Дарагановского 

сельского Совета депутатов от 

12.11.2013г №28-2) 

 

 
РАСХОДЫ  
бюджета сельского Совета депутатов на 2013 
год по функциональной  классификации 
расходов бюджета по разделам, подразделам и 
видам расходов  
 

                                                                                                         (тысяч  рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01 00 00 552632,2 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 439645,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

01 01 04 439645,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 27500,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 27500,0 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 85487,2 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 85487,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

06 

 

00 

 

00 

 

136600,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 136600,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 689232,2 
                 
 
 
 
 
                                                       
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 3 

к решению Дарагановского 

сельского Совета депутатов  

28.12.2012 г.  № 24-5 

(в редакции решения Дарагановского 

сельского Совета депутатов от 

12.11.2013г. № 28-2) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета сельского 
Совета депутатов и функциональной 
классификацией расходов бюджета на 2013 год 
 
                                                                                                           (тысяч  рублей) 

Наименование 

Г
л
ав
а 

Р
аз
д
ел

 

П
о
д
р
аз
д
ел

 

В
и
д

 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6  

Дарагановский сельский исполнительный 

комитет 

10 00 00 00 689232,2  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

10 01 00 00 552632,2  

Государственные органы общего назначения 10 01 01 00 439645,0  

Органы местного управления и 

самоуправления 

10 01 01 04 439645,0  

Другая общегосударственная деятельность 10 01 10 00 27500,0  

Иные общегосударственные вопросы 10 01 10 03 27500,0  

Межбюджетные трансферты 10 01 11 00 85487,2  

Трансферты бюджетам других уровней 10 01 11 01 85487,2  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

10 

 

06 

 

00 

 

00 

 

136600,0 

 

Благоустройство населенных пунктов   10 06 03 00 136600,0  

ВСЕГО РАСХОДОВ 10 00 00 00 689232,2 »; 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

 

 

И.О.председателя Дарагановского  

сельского Совета депутатов                                                             Т.Ю.Володько 
 


